
 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Курганской городской 
Думы от 20.10.2010 года № 215 «Об утверждении Генерального плана 

муниципального образования города Кургана»  
 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, 
заключением о результатах публичных слушаний по проекту о внесении 
изменений в Генеральный план муниципального образования города 
Кургана, состоявшихся 26.08.2016 года, Курганская городская Дума 
РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Курганской городской Думы от 20.10.2010 г.     
№ 215 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования 
города Кургана» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:  
«1. Утвердить Генеральный план муниципального образования города 

Кургана в составе следующих материалов: 
1.1. Положение о территориальном планировании (Приложение № 1). 
1.2. Схема 1. Основной чертеж Генерального плана муниципального 

образования города Кургана (Приложение № 2). 
1.3. Схема 2. Схема границ муниципального образования города 

Кургана, схема 7. Схема планируемого размещения иных объектов 
капитального строительства местного значения (Приложение № 3). 

1.4. Схема 3. Схема ограничений использования территории 
муниципального образования города Кургана (Приложение № 4). 

1.5. Схема 4. Схема границ территорий и земель муниципального 
образования города Кургана (Приложение № 5). 

1.6. Схема 5.1. Схема развития объектов и сетей инженерно-
технического обеспечения муниципального образования города Кургана. 
Сводная схема (Приложение № 6). 

Российская Федерация 
Курганская область 

Муниципальное образование город Курган 
 

 
 

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 
 

от  “30” мая 2017 г. N 91 
Курган 

РЕШЕНИЕ 



 2
1.7. Схема 5.2. Схема развития объектов и сетей инженерно-

технического обеспечения муниципального образования города Кургана. 
Водоснабжения (Приложение № 7). 

1.8. Схема 6. Схема развития объектов транспортной инфраструктуры 
муниципального образования города Кургана (Приложение № 8).». 

1.2. Дополнить пунктом 21 следующего содержания:  
«21 Администрации города Кургана ежегодно представлять в 

Курганскую городскую Думу информацию о ходе реализации Генерального 
плана муниципального образования города Кургана.».  

1.3. В схемах 1, 2, 3, 5.1, 6, 7 Приложения № 2 изменить: 
1.3.1 часть функциональной зоны «Зона природных территорий»       

на    земельном    участке     с     кадастровым     номером     45:25:010101:205  
в мкр. Зайково площадью 4,2060 га на функциональную зону 
«Индивидуальная жилая застройка (1 - 3 этажа)»; 

1.3.2 часть функциональной зоны «Зона природных территорий»       
на земельном участке с кадастровым номером 45:25:010301:21                     
в мкр. Зайково площадью 0,7387 га на функциональную зону 
«Индивидуальная жилая застройка (1 - 3 этажа)»; 

1.3.3 часть функциональной зоны «Зона природных территорий»         
в границах кадастрового квартала 45:25:060303 в мкр. Шепотково 
площадью 6,4628 га на функциональную зону «Индивидуальная жилая 
застройка (1 - 3 этажа)»; 

1.3.4 часть функциональной зоны «Зона природных территорий»         
в      границах       кадастрового       квартала       45:25:080203       территории  
СНТ «Тепловик» площадью 5,8747 га на функциональную зону «Застройка 
сезонного проживания». 

2. Приложение № 2 решения Курганской городской Думы от 
20.10.2010 г. № 215 «Об утверждении Генерального плана муниципального 
образования города Кургана» считать приложениями №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 
согласно Приложению к настоящему решению. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Курган и курганцы»     
и разместить на официальном сайте муниципального образования города 
Кургана в сети «Интернет», за исключением Приложений                               
к настоящему решению. 

Приложения №№ 2, 3, 4, 5, 6, 8 к настоящему решению разместить на 
официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети 
«Интернет» (www.kurgan-city.ru на главной странице «Город» - «Развитие 
города»).  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить              
на постоянную депутатскую комиссию по развитию городского хозяйства, 
градостроительству и земельным ресурсам Курганской городской Думы. 

 
 

 
Глава города Кургана                                                                       С.В. Руденко 
  



 3
  

                   Приложение 
                                                 к решению Курганской городской Думы  

                                    от  30 мая 2017 г. № 91  
                                      «О внесении изменений и дополнений  

в решение Курганской городской Думы 
                                                        от 20.10.2010 года № 215 «Об утверждении 

                                            Генерального плана муниципального  
                                 образования города Кургана»  

 
 

Приложение № 2 
к решению Курганской городской Думы 

                                                        от 20.10.2010 года № 215 «Об утверждении 
                                            Генерального плана муниципального  

                                 образования города Кургана»  

 
   

Схема 1. Основной чертеж Генерального плана муниципального 
образования города Кургана  

(в редакции решения Курганской городской Думы от 26.10.2016 г. № 216) 
(не приводится) 

 

Приложение № 3 
к решению Курганской городской Думы 

                                                        от 20.10.2010 года № 215 «Об утверждении 
                                            Генерального плана муниципального  

                                 образования города Кургана»  

 

Схема 2. Схема границ муниципального образования города Кургана, схема 
7. Схема планируемого размещения иных объектов капитального 

строительства местного значения 
(в редакции решения Курганской городской Думы от 26.10.2016 г. № 216) 

(не приводится) 
 

 

Приложение № 4 
к решению Курганской городской Думы 

                                                        от 20.10.2010 года № 215 «Об утверждении 
                                            Генерального плана муниципального  

                                 образования города Кургана»  

 
Схема 3. Схема ограничений использования территории муниципального 

образования города Кургана 
(в редакции решения Курганской городской Думы от 26.10.2016 г. № 216) 

(не приводится) 
 



 4
 

Приложение № 5 
к решению Курганской городской Думы 

                                                        от 20.10.2010 года № 215 «Об утверждении 
                                            Генерального плана муниципального  

                                 образования города Кургана»  

 
Схема 4. Схема границ территорий и земель муниципального образования 

города Кургана 
(в редакции решения Курганской городской Думы от 26.10.2016 г. № 216) 

(не приводится) 

 

Приложение № 6 
к решению Курганской городской Думы 

                                                        от 20.10.2010 года № 215 «Об утверждении 
                                            Генерального плана муниципального  

                                 образования города Кургана»  

 
 

Схема 5.1. Схема развития объектов и сетей инженерно-технического 
обеспечения муниципального образования города Кургана. Сводная схема 

(в редакции решения Курганской городской Думы от 26.10.2016 г. № 216) 
(не приводится) 

 

 

Приложение № 7 
к решению Курганской городской Думы 

                                                        от 20.10.2010 года № 215 «Об утверждении 
                                            Генерального плана муниципального  

                                 образования города Кургана»  

 
Схема 5.2. Схема развития объектов и сетей инженерно-технического 

обеспечения муниципального образования города Кургана. Водоснабжения 
(не приводится) 

 
Приложение № 8 

к решению Курганской городской Думы 
                                                        от 20.10.2010 года № 215 «Об утверждении 

                                            Генерального плана муниципального  
                                 образования города Кургана»  

 
Схема 6. Схема развития объектов транспортной инфраструктуры 

муниципального образования города Кургана 
(в редакции решения Курганской городской Думы от 26.10.2016 г. № 216) 

(не приводится) 
 

__________________________________________ 


